Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá  Estado do Tocantins  30 de Abril de 2025  ANO VIII  Edição nº 1744

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

DECRETO Nº 027/2025, DE 30 DE ABRIL DE 2025DECLARA

FACULTATIVO O PONTO NA DATA QUE ESPECIFICA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITACAJÁ, Estado do Tocantins,

no uso das atribuições constitucionais e legais e;

ꞏ         Considerando que o ponto facultativo permitirá uma economia

à Administração Pública Municipal, considerando que haverá baixa

procura pelos serviços públicos no período da Semana Santa;

            DECRETA:

Art. 1º  É declarado ponto facultativo nas repartições públicas

municipais no dia 02 de maio de 2025, data em que sucede o feriado

nacional do Dia do Trabalhador facultando o ponto nesta data.

Art. 2º  Ficam resguardados os serviços de Utilidade Pública

“Emergenciais”, devendo as referidas unidades manterem equipes de

plantão para o pronto atendimento ao público, os diaristas e garis não

serão dispensados.

          Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

            REGISTRESE ,PUBLIQUESE ,E CUMPRASE

              Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do

Tocantins, aos 30 dias do mês de abril de 2025.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 102/2025, DE 30 DE ABRIL DE 2025EXONERA

VAGNER ALVES PEREIRA DO CARGO EM COMISSÃO DE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES, JUVENTUDE E

LAZER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

           A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com a Lei Municipal N° 585/2022, de 19 de dezembro de 2022:

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar o senhor VAGNER ALVES PEREIRA do Cargo

em Comissão de Secretário Municipal de Esportes, Juventude e

Lazer.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPRASE.

             Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do

Tocantins, 30 de abril de 2025.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

DESPACHO Nº 003/2025, DE 30 DE ABRIL DE 2025.DISPÕE

SOBRE O CANCELAMENTO DE CONTRATO N° 002/2025

CLÉVIO DE SOUSA OLIVEIRA, MOTORISTA, JUNTO À

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

        A PREFEITA DO MUNICIPIO DE ITACAJÁ, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e;

ꞏ         Considerando que o servidor solicitou o cancelamento do

presente contrato;

RESOLVE:

              Art. 1º  Cancelar, a partir desta data, o contrato N°

002/2025, firmado entre o município de Itacajá  TO e o senhor

CLÉVIO DE SOUSA OLIVEIRA, que teve sua assinatura no dia 02

de janeiro de 2025 e término previsto para o dia 02 de junho de 2025,

com o valor global de R$ 11.010,00 (onze mil e dez reais), a serem

pagos em parcelas mensais de R$ 1.835,00 (um mil, oitocentos e

trinta e cinco reais).

Atos do Chefe do Poder Executivo

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

30 de Abril de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá  Edição nº 1744

             Art. 2º  Determinar ao setor de Recursos Humanos que tome

as providências cabíveis ao fiel cumprimento deste.

           Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do

Tocantins, 30 de abril de 2025.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2025

INEXIGIBILIDADE N° 004/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CONTRATADO(A): ECXPETACULO PRODUCOES LTDA,

inscrita no CNPJ nº 07.694.286/000100.

Objeto: Contratação de empresa para realização de show artístico

com o Cantor Eduardo Costa, no domingo dia 20/07 após o Rally das

Águas, a realizarse na Praia da Orla, conforme condições e

especificações contidas no termo de referência, para atender a

Temporada de Praia Verão 2025 da PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITACAJÁ – TOCANTINS, conforme condições e especificações

contidas no termo de referência.

Valor Total do Contrato: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil

reais).

Dotação Orçamentária conforme definida no processo.

Vigência: até 30/07/2025, ou quando concluídas as obrigações das

partes.

Data da Ass.: 25/04/2025.

Ass. por Maria Aparecida Lima Rocha Costa – Prefeita e Luciana

Berbel Cardoso

, representante da contratada.

Marcelino Correia Soares Junior

Agente de Contratação

		2025-04-30T01:57:21-0300
	Itacajá-TOCANTINS
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento